



PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO ARARI

UNIDADE REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

OBJETO:REQUISIÇÃO ANUAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.

ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	UND	QTD	Referência de Preços: Portal do Jurisdicionado do TCM/PA e Portal de Compras Públicas.			Referência de Preços: Portal do Jurisdicionado do TCM/PA e Portal de Compras Públicas.			Referência de Preços: Portal do Jurisdicionado do TCM/PA e Portal de Compras Públicas.			MÉDIA	
					VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	Referência de Preços: Portal do Jurisdicionado do TCM/PA, Portal de Compras Públicas e Site de compras especializado	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	Referência de Preços: Portal do Jurisdicionado do TCM/PA, Portal de Compras Públicas e Site de compras especializado	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	Referência de Preços: Portal do Jurisdicionado do TCM/PA, Portal de Compras Públicas e Site de compras especializado	UNITÁRIA	TOTAL
1	474371	Aroz Beneficiado Tipo: Branco , Subgrupo: Integral , Classe: Longo Fino, Qualidade: Tipo 1	EMBALAGEM 1KG	790	R\$ 4,70	R\$ 3.713,00	Prefeitura Municipal de Eldorado do Carajás FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ELDORADO DO CARAJAS/PA Registro de Preços Eletrônico - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023-006-SRP	R\$ 3,89	R\$ 3.073,10	Câmara Municipal de Melgaço Pregão Eletrônico - PE-0022023/CPL-CMM	R\$ 4,71	R\$ 3.720,90	Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo Fundo Municipal de Educação Pregão Eletrônico - PROCESSO LICITATORIO Nº 9/2023-002 FME	R\$ 4,43	R\$ 3.502,33
2	458952	Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Tipo: Integral , Apresentação: Espaguete	EMBALAGEM 500G	780	R\$ 6,70	R\$ 5.226,00	Prefeitura Municipal de Almeirim Registro de Preços Eletrônico - PE-SRP-006/23-PMA	R\$ 2,97	R\$ 2.316,60	Prefeitura Municipal de Altamira Pregão Eletrônico - 013/2023	R\$ 6,49	R\$ 5.062,20	Prefeitura Municipal de São Geraldo do Araguaia FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE SAO GERALDO DO ARAGUAIA-FME-SAGA Pregão Eletrônico - 9.2023-009	R\$ 5,39	R\$ 4.201,60
3	458965	Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Sêmola/Semolina , Apresentação: Ave Maria/Pai Nosso	EMBALAGEM 500G	180	R\$ 6,60	R\$ 1.188,00	Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Arari Registro de Preços Eletrônico - 9/2023-003	R\$ 4,74	R\$ 853,20	Prefeitura Municipal de Melgaço Registro de Preços Eletrônico - PE-007/2023-SELIC-PMM	R\$ 5,00	R\$ 900,00	Prefeitura Municipal de Baião Registro de Preços Eletrônico - 012/2023-PE-SRP-PMB	R\$ 5,45	R\$ 980,40
4	464553	Leguminosa Variedade: Feijão Carioca , Tipo: Tipo 1	EMBALAGEM 1KG	380	R\$ 8,20	R\$ 3.116,00	Prefeitura Municipal de Eldorado do Carajás FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ELDORADO DO CARAJAS/PA Registro de Preços Eletrônico - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023-006-SRP	R\$ 8,38	R\$ 3.184,40	Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo Fundo Municipal de Educação Pregão Eletrônico - PROCESSO LICITATORIO Nº 9/2023-002 FME	R\$ 9,60	R\$ 3.648,00	Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Arari Registro de Preços Eletrônico - 9/2023-003	R\$ 8,73	R\$ 3.316,13
5	217096	Vinagre Matéria-Prima: Alcool Cana De Açúcar , Tipo: Neutro , Acidez: 4,20 PER, Aspecto Físico: Líquido , Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos	FRASCO 500ML	200	R\$ 1,90	R\$ 380,00	Prefeitura Municipal de Oeiras do Pará Registro de Preços Eletrônico - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2023-00013	R\$ 2,30	R\$ 460,00	Prefeitura Municipal de Almeirim Registro de Preços Eletrônico - PE-SRP-006/23-PMA	R\$ 2,00	R\$ 400,00	Prefeitura Municipal de Ponta de Pedras Registro de Preços Eletrônico - 9.2023-005-SRP	R\$ 2,07	R\$ 413,33
6	463692	Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro , Espécie Vegetal: Soja , Tipo Qualidade: Tipo 1	EMBALAGEM 900ML	110	R\$ 8,36	R\$ 919,60	Prefeitura Municipal de Eldorado do Carajás FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ELDORADO DO CARAJAS/PA Registro de Preços Eletrônico - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023-006-SRP	R\$ 8,50	R\$ 935,00	Prefeitura Municipal de Concórdia do Pará FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Registro de Preços Eletrônico - 9.2023-01 SEMED	R\$ 10,84	R\$ 1.192,40	Câmara Municipal de Melgaço Pregão Eletrônico - PE-0022023/CPL-CMM	R\$ 9,23	R\$ 1.015,67
7	463996	Açúcar Tipo: Refinado , Coloração: Branca	EMBALAGEM 1KG	810	R\$ 3,99	R\$ 3.231,90	Prefeitura Municipal de Eldorado do Carajás FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ELDORADO DO CARAJAS/PA Registro de Preços Eletrônico - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023-006-SRP	R\$ 4,59	R\$ 3.717,90	Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Arari Registro de Preços Eletrônico - 9/2023-003	R\$ 4,65	R\$ 3.766,50	Prefeitura Municipal de Altamira Pregão Eletrônico - 013/2023	R\$ 4,41	R\$ 3.572,10
8	461092	Sal Tipo: Refinado , Aplicação: Alimentícia , Teor Máximo Sódio: 390 MG/G, Aditivos: Iodato De Potássio E Antumectante Ferrocianeto De	PCT 1KG	85	R\$ 1,40	R\$ 119,00	Prefeitura Municipal de Concórdia do Pará FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Registro de Preços Eletrônico - 9.2023-01 SEMED	R\$ 1,57	R\$ 133,45	GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÁ - PREGÃO SRP Nº 9/2023-026FMS	R\$ 1,70	R\$ 144,50	Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo Fundo Municipal de Educação Pregão Eletrônico - PROCESSO LICITATORIO Nº 9/2023-002 FME	R\$ 1,56	R\$ 132,32
9	606522	Café Apresentação: Torrado Moido , Tipo: Único , Torrefação: Ponto De Torra Escura	PCT 250G	2300	R\$ 11,25	R\$ 25.875,00	CÂMARA MUNICIPAL DE ANANINDEUA PALACIO LEGISLATIVO JOÃO PAULO II - PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE SRP 2023.003 CMA	R\$ 13,00	R\$ 29.900,00	Prefeitura Municipal de Oeiras do Pará Registro de Preços Eletrônico - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2023-00013	R\$ 8,95	R\$ 20.585,00	Prefeitura Municipal de Ponta de Pedras Registro de Preços Eletrônico - 9.2023-005-SRP	R\$ 11,07	R\$ 25.453,33
10	446019	Leite Em Pó Origem: De Vaca , Teor Gordura: Integral , Solubilidade: Instantâneo	EMBALAGEM 200G	2300	R\$ 7,75	R\$ 17.825,00	CÂMARA MUNICIPAL DE ANANINDEUA PALACIO LEGISLATIVO JOÃO PAULO II - PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE SRP 2023.003 CMA	R\$ 7,22	R\$ 16.606,00	Câmara Municipal de Melgaço Pregão Eletrônico - PE-0022023/CPL-CMM	R\$ 7,00	R\$ 16.100,00	Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo Fundo Municipal de Educação Pregão Eletrônico - PROCESSO LICITATORIO Nº 9/2023-002 FME	R\$ 7,32	R\$ 16.843,67
11	446021	Leite Em Pó Origem: De Vaca , Teor Gordura: Desnatado , Solubilidade: Instantâneo	EMBALAGEM 200G	50	R\$ 11,25	R\$ 562,50	CÂMARA MUNICIPAL DE ANANINDEUA PALACIO LEGISLATIVO JOÃO PAULO II - PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE SRP 2023.003 CMA	R\$ 10,97	R\$ 548,50	Prefeitura Municipal de Marapanim Registro de Preços Eletrônico - 03/2023	R\$ 11,70	R\$ 585,00	Prefeitura Municipal de Marapanim Registro de Preços Eletrônico - 03/2023	R\$ 11,31	R\$ 565,33
12	402158	Biscoito Sabor: Salgado , Características Adicionais: Quadrado , Tipo: Cream Cracker , Ingredientes: Sem Gordura Trans	PCT 400G	790	R\$ 4,25	R\$ 3.357,50	Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo Fundo Municipal de Educação Pregão Eletrônico - PROCESSO LICITATORIO Nº 9/2023-002 FME	R\$ 4,50	R\$ 3.555,00	Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Arari Registro de Preços Eletrônico - 9/2023-002	R\$ 4,79	R\$ 3.784,10	Prefeitura Municipal de Marapanim Registro de Preços Eletrônico - 03/2023	R\$ 4,51	R\$ 3.565,53
13	460501	Aveia Beneficiada Classe: Branca , Apresentação: Em Flocos Finos , Presença De Glúten: Contém Glúten	EMBALAGEM 200G	750	R\$ 4,99	R\$ 3.742,50	Câmara Municipal de Melgaço Pregão Eletrônico - PE-0022023/CPL-CMM	R\$ 2,55	R\$ 1.912,50	Prefeitura Municipal de Concórdia do Pará FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Registro de Preços Eletrônico - 9.2023-01 SEMED	R\$ 4,30	R\$ 3.225,00	Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Arari Registro de Preços Eletrônico - 9/2023-002	R\$ 3,95	R\$ 2.960,00
VALOR TOTAL MÉDIO ESTIMADO															R\$ 66.521,75

VALOR TOTAL MÉDIO ESTIMADO: R\$ 66.521,75 (Sessenta e Seis Mil, Quinhentos e Vinte e Um Reais e Setenta e Cinco Centavos)

Cachoeira do Arari, 02 de Agosto de 2023.

CARLA ELIZÂNGELA ALCÂNTARA FERREIRA
Setor de Compras Municipal